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Kl. 15:18 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Regeringen har nu for hundrede syttende gang 
udskudt »Grøn Vækst«, og det er der sådan set 
ikke noget odiøst i, for som ordføreren siger, har 
man jo ret til at skyde en deadline, fordi man 
ikke kan nå at blive færdig. Men det er alligevel 
lidt bekymringsvækkende, når vi igen og igen 
bliver konfronteret med det. Når vi diskuterer 
med miljøministeren, siger han, at løsningen fin- 
des i »Grøn Vækst«; når vi diskuterer overfor- 
brug af pesticider i landbruget, når vi diskuterer 
ødelæggelsen af vandløb, når vi diskuterer, 
hvordan det ser ud med metangasser fra land- 
bruget osv. osv., får vi at vide, at der nok snart 
kommer en løsning. Problemet er, at jo længere 
tid der går med løsningen, jo større bliver pro- 
blemerne også. 

Det, der er bekymringsvækkende, er, at det 
er endnu et sted, hvor man i regeringen tydelig- 
vis er uenige; De Konservative vil gerne noget, 
men nu, hvor hr. Anders Fogh Rasmussen er 
væk, er Landbrugsvenstre blomstret op og ser 
deres chance for at erobre dagsordenen. Hvad 
vil De Konservative gøre for at komme igennem 
og sørge for, at der faktisk kommer et offensivt 
»Grøn Vækst«-udspil, og at det ikke bare bliver 
endnu en syltekrukke? 

Kl. 15:19 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:19 
Henriette Kjær (KF): 
Det bliver et meget offensivt udspil, og vi har 
altså en miljøminister, der er Venstremand, og 
som er meget, meget opsat på, at der skal ske 
noget på det her område, og som bekymrer sig 
om drikkevandet og gerne vil være med til at 
lave en ambitiøs plan. Så det er jeg overhovedet 
ikke nervøs for. At man så lige prøver at gen- 
nemregne tingene -  ja, som jeg sagde før, bety- 
der det her jo noget for et stort erhverv. Der er 
mennesker, der lever af at være landmænd, og 
de skal have nogle ordentlige vilkår at arbejde 
under. De skal også passe på miljøet; men vi skal 
ikke rive gulvtæppet væk under deres erhverv. 

Kl. 15:20 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 15:20 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
[Lydudfald] ... surt at stå og næsten ønske, at 
hr. Anders Fogh Rasmussen var tilbage i Folke- 
tingssalen og sagde, at ikke en frø, fugl eller fisk 

ville komme til skade under den her regering, 
når jeg nu hører, at ordførerén netop lægger så 
meget vægt på landbrugets økonomiske mulig- 
heder og ikke så meget på natur og miljø. Det 
synes jeg for det første er problematisk. 

For det andet er det jo interessant, når ordfø- 
reren selv nævner vandløb, at nævne, at 50 pet. 
af de vandløb, vi har i Danmark, er i en meget 
dårlig tilstand. Og vi har i forbindelse med EU's 
vandrammedirektiv lovet, at de vil blive bragt i 
en god økologisk tilstand inden 2015. Nu lægger 
regeringen så op til, at det sker inden 2027. Det 
må da være uambitiøst set med De Konservati- 
ves briller, hvis man som De Konservative øn- 
sker at være et grønt parti -  eller det er måske 
bare farven på plakaterne? 

Kl. 15:21 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:21 
Henriette Kjær (KF): 
Nej, vi ønsker at være et grønt parti, og vi øn- 
sker at være ambitiøse også i det udspil, der 
kommer på »Grøn Vækst«-området. Det er ikke 
bare landmændene, jeg vil holde hånden over 
eller under; det er sådan set alle danskere i det 
her samfund, der skal vide, hvad der foregår i 
deres liv, og som skal kunne følge med, når vi 
fra Folketingets side laver nye regler og nye lo- 
ve, som de skal indordne sig under. 

Det gælder generelt, at man skal behandle 
folk ordentligt, og derfor synes jeg altså heller 
ikke, det gør noget, at,der går 14 dage eller en 
måned ekstra, i forhold til om et forslag bliver 
præsenteret for Folketinget og offentligheden. 
Nu synes jeg, at man skal lade regeringen lave 
sit forarbejde grundigt, og så kan man glæde sig 
til, at der kommer et superambitiøst og godt ud- 
spil. 

Kl. 15:21 
Den f g. formand (Pernille Frahm): 
Så siger vi tak til ordføreren for Det Konservati- 
ve Folkeparti. Vi går videre i ordførerrækken til 
ordføreren for Det Radikale Venstre, fru Margre- 
the Vestager. 

Kl. 15:22 
(Ordfører) 
Margrethe Vestager (RV): 
Danmark har fået en ny statsminister. Tillykke. 
Men der er intet nyt politisk projekt, og det er 
der ellers brug for. Med Fru Pia Kjærsgaards 
ord: »Det har sejlet for længe«. 

Statsministeren havde muligheden for at 
give Danmark en ny start, en ny begyndelse, 


